Câmara Municipal, o incluso Projeto de Lei n° jqc  , que "AUTORIZA O 
MUNICIPIO A ABRIR CRÉDITO ESPECIAL NO VALOR DE R$ 18.907,00". 

A Secretaria Municipal de Finanças, solicitou 
que fosse encaminhado a esse Egrégio Poder Legislativo Projeto de Lei 
autorizando a abrir um Crédito Especial no valor de R$ 18.907,00 (dezoito mil, 
novecentos e sete reais) na unidade orçamentária da Secretaria Municipal de 
Habitação e Assistência Social. 

Servirá de recurso para cobertura do crédito 
especial descrito no art. 1° do projeto de lei, o excesso de arrecadação apurado na 
fonte de recurso descrita no próprio art.1° do projeto de lei.

[...]

Eletrônico, Edição n° 6.018, de 02/05/2017 e afixado no átrio do Foro; 

RESOLVEM celebrar o presente TERMO DE CONVÊNIO, 
conforme as cláusulas a seguir enumeradas: 

CLÁUSULA PRIMEIRA — DO OBJETO E VALOR DO REPASSE 
1.1. Constitui objeto do presente convênio o repasse de R$ 18.907,00 (dezoito mil, 
novecentos e sete reais) da Conta das Penas Alternativas — Foro de Bento Gonçalves, 
para execução do projeto homologado - "Acolher com Segurança", o qual visa a 
aquisição de equipamentos para segurança e climatização no Serviço de Acolhimento 
Institucional para crianças e adolescentes de O a 18 anos incompletos.